[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 219/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, a instalação de equipamentos de alongamento físico e exercício abdominal, no Bairro de Fátima e na Avenida Vicente Simões, locais utilizados pela população para a prática de caminhadas.

JUSTIFICATIVA

A instalação dos equipamentos propiciará condições aos adeptos da caminhada de se alongarem no início e no final da caminhada, evitando assim lesões musculares comuns neste tipo de exercício.

Sala das Sessões, 02 de Março de 2009.

	MOACIR FRANCO

	2º SECRETÁRIO

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]